
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3652/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo  n.  040513/2011-68,  oriundo  do  INSTITUTO  DE  TECNOLOGIA 

(ITEC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor  HAROLDO BALEIXE DA COSTA, ocupante 

do cargo de Professor de Ensino Superior do Quadro de Pessoal da UFPA, 

para  responder  pela  função  de  Diretor  da  Faculdade  de  Arquitetura  e 

Urbanismo – FG-1, do Instituto de Tecnologia (ITEC), no período de 16 a 18 

de novembro de 2011,  por motivo de afastamento do seu titular,  JULIANO 

PAMPLONA XIMENES PONTE, para apresentação de trabalho científico no XII 

Simpósio  Nacional  de  Geografia  Urbana  (XII  SIMPURB),  na  Universidade 

Federal de Minas Gerais, em Belo Horizonte/MG.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  21  de 

novembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


